
   

1 

 
 

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI 

 

N. 646 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  25 settembre 2025 

 

 

OGGETTO: PNRR M. 5 C. 2 I. 2.1. RIQUALIFICAZIONE AREA PIAZZA ELLERO – 

INTERVENTO ALA NORD – FINANZIATO CON FONDI NEXT 

GENERATION. PRESA D’ATTO SUBAFFIDAMENTO ALLA DITTA 

COSTRUZIONI GENERALI CARENA S.R.L. CUP: C94E21000100001 – 

CIG: A009BFB8EB 

 

Il sottoscritto MAZZA FRANCESCO, Dirigente del Dipartimento Lavori Pubblici; 
 

 

Premesso che:  

- Con Determinazione n. 618/2023 i lavori di cui all’intervento “PNRR M. 5 C. 2 I. 2.1. 

RIQUALIFICAZIONE AREA PIAZZA ELLERO – INTERVENTO ALA NORD” 

sono stati aggiudicati al Raggruppamento Temporaneo di Imprese CARPENTERIA 

CARENA S.R.L, con sede in Carmagnola (TO), Via Salsasio n. 9 (Mandataria) e 

RIGAS SRL, con sede in Robassomero (TO) – Via Braccini n. 4 (Mandante); 

- CUP: C94E21000100001; 

- CIG: A009BFB8EB;  

 

Vista la nota della ditta CARPENTERIA CARENA S.R.L., in qualità di Mandataria, 

pervenuta in data 10/09/2025, con prot. n. 0038981, con la quale comunicava il sub-

affidamento delle opere di scavi e fondazioni per carpenteria alla ditta COSTRUZIONI 

GENERALI CARENA S.R.L. con sede legali in Via Salasio n. 7 per l’importo complessivo 

di € 20.500,00 di cui € 500,00 per oneri della sicurezza e oltre IVA;  

 

Vista la regolarità della documentazione presentata a corredo della succitata comunicazione;  

 

Dato atto che le opere sopra indicate hanno un importo inferiore ad € 100.000,00 e al 2 % 

dell’appalto principale e che l’incidenza della manodopera e del personale è inferiore al 50 %, 

pertanto non assimilabili a subappalto;  



   

2 

 

Richiamati:  

- Il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- Il D. Lvo n.267/00 e s.m.i.; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, nonché le 

successive variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del 

PIAO per il triennio 2025/2027; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

 

 

D E T E R M I N A  
 

Di prendere atto del sub-affidamento delle opere di scavi e fondazioni per carpenteria 

all’intervento “PNRR M. 5 C. 2 I. 2.1. RIQUALIFICAZIONE AREA PIAZZA ELLERO – 

INTERVENTO ALA NORD” alla ditta COSTRUZIONI GENERALI CARENA S.R.L. con 

sede legali in Via Salasio n. 7, per un importo pari ad € 20.500,00 di cui € 500,00 per oneri 

della sicurezza e oltre IVA;  

 

Di dare atto che le opere sopra indicate hanno un importo inferiore ad € 100.000,00 e al 2 % 

dell’appalto principale e che l’incidenza della manodopera e del personale è inferiore al 50 %, 

pertanto non assimilabili a subappalto; 

 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio e sul sito internet dell’Ente nella 

sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’artt. 23 e 37 del D. Lgs. 33/2023 e del D. 

Lgs. 36/2023;  
 

Mondovì, li  25 settembre 2025 
DLP/FM/MM/CV 

 

IL DIRIGENTE  

MAZZA FRANCESCO  * 

 



   

3 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


